Quodsi forsitan dicti proconsules et consules oppidi Assindensis 
infra tringinta dies a tempore notitiae vacationis dictae capellae 
ad eandem capellam personam modo praemisso qualificatam modo 
praemisso praesentare corntempserint, neglexerint aut distulerint, 
aut de persona sic repraesentanda discordaverint aut in tali dis-
cordia usque in finem triginta dierum perstiterint, extunc decanus 
ac duo seniores canonici presbyteri actu residentes dictae collegiatae 
ecclesiae Assindensis ibidem residentes pro illa vice, quotiens id 
contigerit, poterunt et debebunt ad eandem capellam modo prae-
misso qualificatam abbatissae pro tempore ejusdem ecclesiae prae-
sentare, quae: tune praesentatum talismodi ad eandem capellam 
juramento et aliis solemnitatibus praedictis intervenientibus admittet 
et de eadem sibi providebit, quod si abbatissa pro tempore praesens 
ibidem vel in proximo infra unam dietam legalem non fuerit et 
in mora absentiae suae ad triginta dies continuos perstiterit, extunc 
dicti duo canonici seniores, ne capella praedicta longis vacationis 
suae subjiciatur incommodis, decano pro tempore dictae collegiatae 
ecclesiae praesentabunt atque sub hiis modis, formis atque obli-
gationibus et restrictionibus domum et aream praetactas cum 
appendentiis, cohaerentiis et aliis suis finibus et limitibus ac curia, 
campis, pratis, pascuis, nemoribus, rubetis, agris, jugeribus, fructibus, 
redditibus, censibus, pensionibus et aliis juribus quibuscunque ad 
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capellam antedictam et illius fundationem, ut praefertur, donatis, 
collatis et appropriatis et imposteruni Deo dante donandis, conferendis, 
erogandis et appropriandis ad ulteriorem dicti domini Johannis 
Varnhorst super hoc nobis factam petitionem ab omni temporalitate 
mortificandis et eximendis eaque ecclesiasticae libertati et immunitati 
adscribendis necnon dictam capellam in beneficium ecclesiasticum 
perpetuum creandum et erigendum, dictasque dotationern, collationem 
et appropriationem confirmandum eisque firmitatis robur Kijiciendum 
omnesque etiam et singulos defectus, si qui intervenerint, pro Dei 
laude et enlins divini ampliatione pauperumque dicti leprosorii 
consulationis refrigerio dicta auctoritate supplendum duximus, prout 
mortificamus, eximimus, adscribimus, creamus, erigimus, con-
firmamus, adjicimus atque supplemus per praesentes. 

In quorum (minium et singulorum fidem testimonii prae-
missorum praesentes litteras sive hoc praesens publicum instruinentum 
exinde per Johanem notarium infrascriptum, qui illis interfuit, 
fieri atque sigilli nostri fecimus appensione communiri. 

Acta fuerunt haec quoad proxime suprascripta Coloniae in 
curia sen domo habitationis nostrae consueta, sita infra immunitatem 
ecclesiae sancti Andreae sub anno a nativitate domini millesimo 
quadringentesimo septuagesimo sexto, indictione nona, die vero 
lunae vicesima nona mensis Aprilis, hora tertia vel quasi, ponti-
ficatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri Domini Sixti 
divina providentia papae quarti anno quinto, praesentibus ibidem 
honorabilibus et discretis viris dominis Johanne Hetter de Reckelinc-
huesen canonico ecclesiae sancti Andreae Coloniensis, Arnoldo Sculte 
de Reckelinchusen presbytero, Alberto Pottgieser presbytero, et 
Wennemaro Becker proconsule oppidi Assindensis necnon Henrico 
de Assindia clerico Coloniensis dioecesis testibus ad ea vocatis 
pariter et rogatis. 

Et ego Johannes Srnedekinck de Reckelinchusen clericus 
Coloniensis diocesis publicus sacra imperiali auctoritate 
et ordinaria admissione notarius, quia litterarum ipsius 
domini Alexandri oratoris et potestate legati de latere 
fungentis praedictarum praesentationi et receptioni atque 
citationi desuper petitae decreto et emissione illumque 
cum suis executionibus, reproductionibus et citatorum 
contumacium accusationi et reputationi litterarumque 
et jurium de quibus praefertur reali exhibitioni ac 
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sigillorum netariorum et signorum eorumdem recog-
nitioni reddituumque pensionum et bonorum ac aliorum 
largitionum ad capellam leprosorum praetactam modo 
praemisso factarum perpetuae collationi, donationi et 
appropriationi necnon illorum mortificationi et ad eandem 
capellam consignationi atque perpetuae libertatis adscrip-
tioni et insuper creationi, erectioni, conffrmationi, aditioni 
et suppletioni supradictis omnibus et singulis aliis 
per supradicturn veuerabilem et egregium dominum 
Johannem praepositum et commissarium et coram eo 
ut praefertur factis, gestis et habitis, dum ut praefertur 
fierent et agerentur, una cum testibus praenominatis 
interfui eaque sic fieri vidi et audivi ; idcirco praesentes 
litteras sive hoc publicum instrumentum manu alterius, 
me interim aliis occupato negotiis, fideliter scriptas sive 
scriptum de mandato ejusdem domini praepositi com-
missarii exinde confeci et in hanc publicam formam 
redegi meque hic propria manu subscripsi et signum 
meum solitum, quo in tabellionatus utor officio, una 
cum praefati domini Johannis praepositi et commissarii 
appensione sigiili a capite apposui rogatus etiam ad 
id specialiter et requisitns in fidem et testimonium 
eorumdem. 

enreift auf 3crgament im 23ejibe be,s> eerrit Rananifite 23rnertioff 311. 21adien; 
biefelbe ift — nacf) bellt G-itrifttarafter 3u fdiliefien — gleid)seitig mit berat 
Zriginal, weict)ee »erloren gegangen ijt, angefertigt warben. 

eine 216jitrift 4ieruon befinbet fict) in Rinblingere 	2311. 107. 
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%affige 91r. VIII. 

1693. Ze3entbet 16.— 9atiffin Vernarbina Zop4ia 
non Zitfrieetanb uni) giittberg überträgt bem Trieft er 
ernolb Zutmann bie 3itarie an ber 2iecf)en4aiterapeffe 
unter hem Zitet ber 4.4. 	gibiite unb 	ubgerue. 

Nos Bernardina Sophia Dei gratia imperialis et saecularis 
exemptae ecclesiae Essendiensis abbatissa, sacri Romani imperii 
princeps, domina in Breisich, Bellhighansen et Hutkarde, nata ex 
comitibus orientalis Frisiae et in Rittberg, Domina in Esens, 
Sledendorp, Wittmundt et Melrich etc. dilecto nobis in Christo 
Arnoldo Tutman clerico salutem. Litterarum scientia, vita ac 
morum honesta aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, 
quibus apud nos fide dignorum commendaris testimonio, nos inducunt 
ut tibi ad gratiam reddamur liberales. Cum itaque vicaria capellae 
leprosorum sub invocatione s. s. Egidii et Lutgeri ante portam 
Kettwich sitae per obitum quondam Henrici Mittweg in ecclesia 
nostra majori dum viveret canonici et praedictae vicariae novissimi 
et quieti possessoris vacet, cujus praesentatio ad urbis nostrae 
Essendiensis consules et proconsules pro tempore, collatio vero seu 
alia quaevis dispositio ad nos pertinere dignoscitur, hinc est quod 
praemissorum et factae nobis de te praesentationis intuitu volentes 
te favore prosequi gratioso eandem tibi cum plenitudine juris 
canonici ac omnibus et singulis juribus, ohventionibus ac pertinentiis 
tamquam legitime praesentato et secundum tenorem fundationis 
capaci et idoueo in nomine domini conferimus teque impositione 
bireti per officialem nostrum et capellanum honoris venerabilem 
virum Johannem Adolphum Hartman dictae nostrae majoris ecclesiae 
canonicum in corporalem possessionem inducimus et investimus 
tenore praesentium, recepto tarnen prius a te solito juramento in 
manibus nostri officialis et capellani honoris. 

Quocirca omnibus et singulis clericis, notariis, tabellionibus 
aliisque nobis in hac parte subjectis et ad hoc requisitis mandamus, 
quatenus praedictuni Arnoldum Tutman sen eins legitimum pro-
curatorem in praedictam eapellam et illius jurium, reddituum 
et pertinentiarum omnium et singularum realem et actualem